
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 65Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

Lobato Cardoso, Procurador-Chefe, matricula n°. 5902701/1, 1,5 (uma e 
meia) diárias, no valor de R$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais), 
para participar de Reunião no Sindicato dos Leiloeiro – SINDILEI- Cilene 
Moreira Sabino de Oliveira – Presidente.

Protocolo: 487503
ERRATA DE PORTARIA Nº 303/19, de 11-09-19, Publicada no DOE 
nº33986 – protocolo nº475752 de 19-09-19. Onde se Lê: PORTARIA Nº 
303/19 de 11.09.2019. Leia-se: PORTARIA Nº 302/19 de 11.09.2019.
Art. 1º CONCEDER ao servidor Breno Lobato Cardoso, Procurador-Chefe, 
matricula n°. 5902701/1, 02 (duas) diárias, no valor de R$ 576,00 
(quinhentos e setenta e seis reais), para participar de Reunião Mensal da 
Federação Nacional de Juntas Comercias – FENAJU, na Junta Comercial do 
Estado de Tocantins - Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente.

Protocolo: 487501

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO COOPERAÇÃO TECNICA Nº 017/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Tomé-Açú – CNPJ 05.196.530/0001-70
Objeto: Realização de etapas técnicas destinadas à concepção do Plano 
Municipal de Mobilidade Urbana, com fundamento na nova Política Nacional 
de Mobilidade Urbana, criada pela Lei no 12.587/2012 Conforme especifi -
cações e de acordo com as Necessidades do Município.
Vigência: 18/10/2019 a 18/10/2020
Foro: Justiça do Estado do Pará
Data da Assinatura: 18/10/2019
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Aurenice Corrêa Ribeiro
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 487556

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

13° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 10/2014
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte – CNPJ 34.671.057/0001-34
Objeto do Convênio: Perfuração de 2 (dois) Poços Artesianos na Vila Nova 
Canadá, no Município de Agua Azul do Norte/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 21/10/2019 a 18/02/2020
Data da Assinatura: 18/10/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 487775

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 760/2019, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/512238, de 18/10/2019/
GAB.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Visitar a Obra da UIPP
DESTINO: Melgaço/PA
DIÁRIA: 0,5 (meia)
DIA: 05/11/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 487644

PORTARIA Nº. 757/2019, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/512238, de 18/10/2019/
GAB.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio José, Matrícula nº. 8090220/9; Cargo/
Função: Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
OBJETIVO: Visitar a Obra da UIPP
DESTINO: Cametá/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 23/10/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 487632
PORTARIA Nº. 759/2019, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/512238, de 18/10/2019/
GAB.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Visitar a Obra da UIPP
DESTINO: Cametá/PA
DIÁRIA: 0,5 (meia)
DIA: 23/10/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 487643
PORTARIA Nº 761/2019, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2019/500309, de 11/10/2019, 
e termos do Memorando nº. 15/2019/COAP, de 18/10/2019.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR de acordo com as bases legais vigentes na PORTARIA Nº 
747/2019, de 16/10/2019, publicada no DOE nº 34.013, de 17/10/2019, 
01 (uma) diária ao servidor SAULO AIRES MUINHOS, matrícula nº. 
57204520/1, ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, em razão do 
seu deslocamento do Município de Redenção/PA ao Município de Xinguara/
PA, no dia 26/10/2019, considerando a localidade está na rota da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 487753
PORTARIA Nº. 758/2019, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/512238, de 18/10/2019/
GAB.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio José, Matrícula nº. 8090220/9; Cargo/
Função: Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
OBJETIVO: Visitar a Obra da UIPP
DESTINO: Melgaço/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 05/11/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 487639


